Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Bobus imolates. sacerdotēs est idoloz ad augmērandū questū suū fecerūt ibi idola ad similitudinē vituloz in bethel r in dan existerūt. b Mā et altaria eoz quasi acervi rē. i. totaliter destruent. c Fugit iacob. Dic iuxta populi virtū describit erga iacob dei beneficiū r primo bñfi/ cū exhibitu ei in psona ppha. cū dicit: Fugit iacob in regionē syrie: r hoc d' cōsillo matris ne ab Esau interficeret: bñ. xvij. r de volūrate patris bñ. xvij. r dñs sibi appa/ ruit in via dicens: Ero custos tu' quocūqz prece/ ris: bñ. xvij. d Et seruiuit israel. i. iacob: alto noie vocatus isrl. e In vrozē. i. ppter vr/ orem habendā: bñ. xvij. Et in vrozē seruiuit: hebrei dicūt: Expectauit. seruēdo septē annis an/ teqz sibi daret: r ad idem referit littera nostra. euz dicit: f Seruauit. s. pactū inū cum laban de seruiēdo sibi p filiaz' suis. Cōsequētē ponit dei beneficium exhibitu iacob in suis posteris. cū di/ cit: g In ppheta aut. i. in moyse. b Eduxit domin' israel de egypto. vt pty in Ezo. i Et in ppheta seruatus est. s. p orationē moy/ se deo volente ipm interficere p fabricationē vitu/ li. Ezo. xvij. r d istis beneficiis ingratū fuit po/ pulus decē tribuū. Ideo subdit: h Ad iracū/ diā me prouocauit ephraim in amaritudinib' suis. i. idolatrijs. i Et sanguis eius. i. que effu/ dit de innocentib'. m Super eū veniet. per de/ bitam et duram punitionē. n Et opprobrium eius restituet ei dominus deus suus. quia erit in/ vilitate magna. Ca. XII

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

Quasi

a Quasi nubes. Nubes et ros soles veniente fugant: pulvis et fumus in ventis auroras dissolvunt. Sicut ergo hec quattuor et co dilabunt: sic illi cito ducunt in assyrios. **U**n. s. transire se- cir samaria regem suum quasi spumam. s. f. a. **A**llego. heretici nu- bitorum: pulvis et fumus: de quibus scriptum est: Hi sunt nubes sine aq. **H**abent enim speciem prophetiarum et apitiaz nubi ad quas veritas dei puenit: sed non habent aquas. i. gratia sacrificiorum. **E**go autem. Sicut superius ita hic re- plicat quod pstitit illi populo. **A**llego. hereticos duxit deus de tenebris infi- delitatis ubi pater deseruiebatur pharao ni et ducit: et pcepit ne in ecclesia ali- um deum sciret nisi cum qui creat et saluat. **E**t ipse sic pascit eos ut possint dicere: **D**ns pascit me et nihil mihi d. **E**t dat eis panem de celo descendit. quem in egypto non comederat: et aquas de petra. **S**ed illi impleti pane scripturarum eleua- uerunt cor suum creatori et alium deum finxe- runt: quod comederat et biberat suis meritis: et non deo attribuites: obliui sunt dei qui pcepit eis ut verba legis ante oculos ligaret et in manibus haberet ne unquam obliuiscerent dei sui. **C**ontra da- torum ingrati fuerunt per tantam heremi vasti- tatem: ubi nec fruges nec arbores nec vinee nec herbe: nec aqua ardore so- lis temperat per annos non poterat israhel puenire ad terram iordanis nisi deus oia pstitisset. **E**t ego ero. Tu tradisti fuerint hostibus ego qui erga illos sempiternitatis oia bestiarum. **A**t non solum conuer- nit israelitis qui propter idolatriam in mo- ribus medorum sunt detenti: sed etiam hereti- cis qui propter mentis superbiam falsi do- gmatibus nouitate sinerunt: et obliui dei sui secuti sunt deos alienos. **T**ante iniquitatis sunt ut etiam in captiuitate positi sentiant meritis merentium ne miserias suas fortitudini hostium ascri- bant. **P**erditio tua. Fronice lo- quitur illis qui pro deivoluntate elegerunt sibi regem cuius fortitudine se victores fore iactabant. dicit ergo rex quo p- mittebas tibi quia tua bella bellaret. nunc maxime te saluet cum imminet periculi ab assyriis: sed non homines regem habes qui me deum plicisti. **P**erditus est omnis hereticus et in nullo est ei auxilium nisi in sola dei mise- ricordia si penituerit: rex huius et iudi- ces diaboli et demones vel heretici/ cheri que tunc angustie non poterit libera- re: qui dati sunt in furore et auferent in indignatione: non quod deus tales eos vellet habere reges: quod non auferet quod spore dederat sed dimiserat eos voluptatibus suis. **I**n furore. In tantum ut in die- bus messis pluuia demonstraret: extra more palestie regem. i. saul. et auferat i. i. sedechiam qui erudit oculis: dicitur est i- babylonem. vel hieroboam rex dicitur est i- furore: et ablati sunt in indignatione. **O**see vl- timus regum decem tribuum. **C**olligata. Sicut qui ligati i- sacu- lo conseruatur ne pereat sic iniquitas qua in deum peccauit ephraim quasi ligata pmanet usque ad diem captiuitatis: et hoc ideo quia absconditum est. **E**t cum venerit vltima captiuitas: et iniquitas eius oibus ma- nifestabitur: tunc repentinis doloribus velut parturientes cruciabitur. **H**ereticus est iniquitas colligata quia i- excelsis locuti sunt et abs- conditum est. p. eorum: quia putant venenum cordis abscondere: sed cum venerit dies tribulationis doloribus et euolationibus pade- tur: hic est filius insipiens qui dei sapientiam dereliquit: et in cotri- tione filiorum quos occidit ira dei sustinere non poterit. **D**e manu

a Idcirco. i. propter istas malicias. **b** Erunt quasi nubes matutina et sicut ros matutinus pteriens. i. cito veniet eorum occasio et captiuitas: cuius celeritas designat per omnia ista. **c** Ego autem. hic ecotrario ponunt dei beneficia qui pluit su- per gratos et ingratos: **a** Matth. v. Qui pluit super iustos et in- iustos. et diuidit in duas partes: quod primo recolit beneficium preteritum. secundo premitit futurum. ibi: **D**e manu mortis. **p**rima in duas: quia primo ponitur ingratitudo de bene- ficio. secundo iusta dei punitio. ibi: **E**t ego ero. Circa primum dicitur in persona dei: **E**go autem dominus de- us tuus ex terra egypti: quasi dicitur obsignat es mihi seruire ex tempore quo inde te redemi. **b** **A**t deus abs- que me nescies. sic enim pcepti tibi i- mo- te synar. **A**ro. xv. Non habebis deos alienos coram me. **e** **E**t saluator non est preter me: qui de manu amalech te saluauit. **A**ro. xvij. **f** **E**go co- ghouti te in deserto. dans tibi man- na de celo. **g** **J**uxta pascha sua: id est ita laute prouidi eis ac si essent in terra fertili sibi promissa: et muta- tur hic modus loquendi de secunda persona ad tertiam. **b** **A**dimple- ti sunt. naturalibus et artificialibus diuitiis in terra promissionis. **i** **A**t eleuaerunt cor suum. per su- perbiam. **k** **E**t obliui sunt mei. per idolatriam multiplicem. licet au- tem ingratitudo huius beneficii in- crepata fuerit superius. **l** **ca.** tam- huc reperitur quia aliquid hic expri- mitur quod non est ibi expressum. **m** **E**t ego ero. **n** **H**ic consequenter po- nit ingratitudinis punitio. cum dicitur: **E**t ego ero eis quasi leena: que est magne crudelitatis. **m** **S**icut pardus. qui est magne velocita- tis: et sic non poterunt effugere. **n** **I**n via assyriorum. id est quando ducunt captiui in assyrios. **o** **O**ccurrat eis quasi vasa: id est crudeliter. **p** **E**t dirumpat interio- ra iecoris eorum: quia in via illa mul- ti eorum fuerunt mortui afflictione famis et itinere: et pucebantur ves- tibus lacerandi. ideo subdit: **q** **B**estia agri scindet eos: et quia hoc non pcessit ex defectu diuine mi- sericordie: sed ex demerito sine mali- cie. id subdit: **r** **P**erditio tua israhel: id est ex demerito facti tui. **s** **T**an- tummodo in me auxilium tuum. i. pena tua non potest nisi per me subleuari. id subdit: **t** **U**bi est rex tuus. **q. d.** tecum est captiuus. id subdit ironice. **v** **M**axime nunc saluet te: **Da** mihi regem et principes. hoc petitur totius populi antequam diuideret in duo regna. **j. Reg. viij. f** **D**abo tibi regem in furore meo. i. s. cum illam petitionem ex- audierit tui sibi displicuit. vbi ibidem dicitur: **samueli:** **A**udi vocem populi: non enim te abiecerunt sed me ne regem sup- eos. **y** **E**t auferam in indignatione mea. i. in iusticie mee vindicta: sic enim ablati sunt osee rex israhel et se- dechias rex iuda. propter peccata sua. **z** **C**olligata est iniquitas ephraim. i. in te- gre seruata apud me. **a** **A**bsconditum peccatum eius: sed manifestabitur i- pu- nitione aperta. **b** **D**olores parturientis. qui sunt veheme- tes. **c** **V**enient ei. per regem assyriorum. et subdit causa. **d** **I**pse filius non sapiens. i. a deo patre per idolatriam rece- dens. **e** **N**unc enim non stabit. contra regem assyriorum a quo populus eius cotretur. **D**e manu